
Número de contratos por sexos

201206

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 22.581 18.677 41.258

12 CASTELLÓN 7.187 6.173 13.360

46 VALENCIA 34.218 25.967 60.185

Comunidad Valenciana 63.986 50.817 114.803

1



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201206

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 4.294 14.148 4.139 4.119 11.180 3.378

12 CASTELLÓN 1.431 4.553 1.203 1.502 3.662 1.009

46 VALENCIA 5.952 22.870 5.396 5.890 15.978 4.099

Comunidad Valenciana 11.677 41.571 10.738 11.511 30.820 8.486
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Número de contratos por sector de actividad

201206

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.863 4.428 2.596 32.371

12 CASTELLÓN 342 1.120 871 11.027

46 VALENCIA 2.083 3.916 3.610 50.576

Comunidad Valenciana 4.288 9.464 7.077 93.974
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Total Contratos

41.258

13.360

60.185

114.803
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Número de contratos por grupo de ocupación

201206

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 84 1.439 2.165 2.993 16.386 227 4.482 2.483 10.997 41.258

12 CASTELLÓN 29 496 780 799 5.383 123 1.212 682 3.856 13.360

46 VALENCIA 128 3.358 4.002 4.074 17.855 564 4.975 8.686 16.543 60.185

Comunidad Valenciana 2 241 5.293 6.947 7.866 39.624 914 10.669 11.851 31.396 114.803

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201206

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

03 ALICANTE 3.324 37.933 1 41.258

12 CASTELLÓN 1.095 12.265 13.360

46 VALENCIA 4.297 55.888 60.185

Comunidad Valenciana 8.716 106.086 1 114.803
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